
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.224 del Reg. Data 12-10-2020 

 

 

Oggetto: COMPLETAMENTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA ESTERNA 

PRESSO STRUTTURA GEODETICA IN LOC. PASSO SAN 

GINESIO - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO. 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   dodici del mese di ottobre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2020 

“Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di 

Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica Urbanistica - Lavori 

Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

PREMESSO, che con i fondi donati al Comune di San Ginesio in seguito al sisma 

del 2016, provenienti sia da iniziativa della Regione Marche, sms solidali, che da enti ed 

associazioni Bergamasche,  è stata realizzata in loc,. Passo San Ginesio di questo 

Comune una struttura geodetica a servizio delle vicine scuole e alla cittadinanza per 

attività sportive; 

CONSIDERATO che con i fondi donati, sono state realizzate tutte le opere 

primarie per l’urbanizzazione del luogo e montaggio della struttura, sono rimaste a carico 

del Comune delle piccole opere di completamento e migliorie per rendere la struttura 

perfettamente funzionale, come l’illuminazione esterna; 

VISTO che questo Ufficio, nell’intento di garantire un’illuminazione adeguata alla 

struttura, anche per evitare atti vandalici, ha richiesto alla ditta C.P.M. Gestioni Termiche 

di Recanati, Ditta che attualmente gestisce il servizio energia (compresa illuminazione 

pubblica) per questo Ente che, un preventivo di spesa per il montaggio di due pali e 4 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 224 del 12-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

corpi illuminanti; 

VISTO preventivo trasmesso in data 12.10.2020 ed assunto al nostro protocollo  al 

n. 11936: 

 

BUR 
 

DESCRIZIONE 
 

U
M 

 

Q.T
À 

PREZZO 
UNITARIO 

 

IMPORT
O 

NP.01 
Fornitura e posa in opera di proiettore LED 70 W asimmetrico, 

4000K, 
CRI 70 

cad 4 € 350,00 € 1 
400,00 

 
 
 

 
15.08.021*.002 

 

Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna su palo 
comprensivo dei collegamenti di fase da realizzare con 

conduttori isolati 0,6/1 kV dal pozzetto di ispezione, ai fusibili 
ed al vano accessori dell'armatura. Sono compresi gli eventuali 
collegamenti di terra, sia all'apparato che al palo; l'eventuale 

giunto di derivazione sul cavo di alimentazione. E' inoltre 
compreso quant'altro occorre per dare l'opera finita. E' esclusa 
la scatola di giunzione portafusibile da palo Per pali di altezza 

superiore a m 3 fuori terra. 

 
 
 

 
cad 

 
 
 

 
2 

 
 
 

 
€ 108,71 

 
 
 

 
€ 217,42 

 
 
 

15.08.031*.001 

Scatola di giunzione da palo portafusibili. Scatola di giunzione 
da palo portafusibili realizzata con corpo, scatola e morsettiera 
in materia plastica, da inserire all’interno del palo con apposita 

feritoia, munita di portello apribile con chiave triangolare o 
mezzo similare, con portafusibile e fusibili fino a 8 A, morsetti di 

entrata/uscita cavi fino a 16 mm² e derivazione fino a 4 mm², 
fornitura e posa in opera. E’ compreso quanto altro occorre per 

dare il lavoro finito Munita di portello in lega di alluminio 

 
 
 

cad 

 
 
 

1 

 
 
 

€ 45,69 

 
 
 

€ 45,69 

 
 
 

 
15.08.026*.004 

Palo conico diritto in acciaio zincato. Palo conico diritto in acciaio 
zincato avente sezione terminale con diametro pari a mm 60 e 

sezione di base con diametro opportuno, da incassare nel 
basamento in calcestruzzo, questo escluso, per una profondità 

minima pari ad Hi, spessore minimo dell’ordine di mm 3, fornito 
e posto in opera. Sono compresi i fori per il passaggio dei cavi, 

l’asola per la scatola di giunzione e l’orecchietta per l’eventuale 
collegamento a terra. E’ inoltre compreso quanto altro occorre 

per dare l’opera finita Per altezza f.t. m 5,00. (Hi = 500) 

 
 
 

 
cad 

 
 
 

 
1 

 
 
 

 
€ 306,72 

 
 
 

 
€ 306,72 

 

NP.02 Fornitura e posa in opera di staffa porta proiettore cad 2 € 115,00 € 230,00 

 
 
 
 
 

15.04.002*.026 

Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto 
guaina di PVC, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa 
Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione 

CPR, con classe di reazione al fuoco Cca-s3,d1,a3, sigla di 
designazione FG16OR16 0,6/1kV fornita e posta in opera (nei cavi 

quadripolari di sezione superiori a mm² 25, il 4° conduttore va 
considerato di sezione inferiore secondo quanto prescritto dalla 

normativa vigente). Sono compresi: l'installazione su tubazione in 
vista o incassata o su canale o su passerella o graffettata; le 

giunzioni a tenuta; i terminali. È inoltre compreso quanto altro 
occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni e 

le scatole di derivazione. 2x2,5 mm² 

 
 
 
 
 

ml 

 
 
 
 
 

14 

 
 
 
 
 

€ 3,80 

 
 
 
 
 

€ 53,20 

 
 
 

15.06.021*.001 

Centralino in resina da parete con grado di protezione IP55. 
Centralino in resina da parete con grado di protezione IP55 
completo di sportello, realizzato in doppio isolamento per 

tensioni fino a 415 Volts, fornito e posto in opera atto a 
contenere apparati su modulo DIN da mm 17,5. E' compreso 

quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Fino a 12 moduli. 

 
 
 

cad 

 
 
 

1 

 
 
 

€ 60,40 

 
 
 

€ 60,40 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 224 del 12-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

 
15.06.008*.001 

Interruttore magnetotermico differenziale, caratteristica C o D, 
potere di interruzione pari a 10KA. Interruttore magnetotermico 

differenziale, caratteristica C o D, potere di interruzione pari a 
10KA, per correnti pulsanti e componenti continue. Bipolare da 6 

a 32A con Id: 0.03A. 

 

 
cad 

 

 
1 

 

 
€ 177,96 

 

 
€ 177,96 

 
 
 

15.06.018*.035 

Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco 
DIN. Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con 

attacco DIN, forniti e posti in opera. Sono compresi: il cablaggio; 
gli accessori; il montaggio. E' compreso quanto altro occorre per 
dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Orologio 

programmatore giornaliero + settimanale digitale (100h) a 2 
uscite. 

 
 
 

cad 

 
 
 

1 

 
 
 

€ 213,50 

 
 
 

€ 213,50 

 
 
 

15.06.012*.001 

Contattore in corrente alternata a 220/380V con bobina di 
eccitazione. Contattore in corrente alternata a 220/380V con 

bobina di eccitazione comandabile a 24V o 48V o 220V, fornito e 
posto in opera su profilato DIN, o con fissaggio a vite. Per 

categoria di impiego AC3-38OV. Sono comprese le quote relative 
al montaggio ed al cablaggio. E' inoltre compreso quanto altro 

occorre per dare il lavoro finito. Tripolare fino 4KW (su profilato). 

 
 
 

cad 

 
 
 

1 

 
 
 

€ 58,38 

 
 
 

€ 58,38 

 

IMPORTO                                              € 2.763,27 + IVA come Legge 

IMPORTO SCONTATO (-38 % *)      € 1.713,23 + IVA come Legge 

 

*la ditta, considerata che la struttura è stata realizzata tramite donazioni, ha 

effettuato una scontistica particolare a titolo di contributo; 

 

PRECISATO che i lavori di che trattasi sono stati richiesti a Ditta: 

-che è notoriamente specializzata per le forniture e prestazioni richieste; 

-che pratica a questo Comune, in relazione all'andamento del mercato, 

notoriamente, condizioni vantaggiose; 

-che ha potuto offrire condizioni particolarmente favorevoli, oltre alla immediata 

disponibilità; 

SENTITA in merito l’Amministrazione Comunale; 

VISTO l’art. 36 comma 2, del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, che prevede per 

lavori di importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’affidamento 

diretto, adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

RITENUTA l’offerta della citata Ditta congrua e particolarmente conveniente 

rispetto alle attuali condizioni di mercato; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 2.090,15  potrà essere imputata al 

bilancio previsione anno 2020, al Capitolo 340 art.1, dove è prevista la sufficiente 

disponibilità; 

COMUNICATO che il CIG dedicato è il n. Z982EB6B3F; 

D E T E R M I N A 

1) DI AFFIDARE, per le motivazioni descritte in narrativa la realizzazione di due nuovi 

punti luci a led presso la zona esterna della nuova struttura geodetica, alla Ditta C.P.M. 

Gestioni Termiche di Recanati per il corrispettivo complessivo di 2.090,15 IVA 

compresa, giusto preventivo di spesa richiamato in premessa; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 224 del 12-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

2)-DI IMPUTARE la spesa suddetta nel bilancio previsione anno 2020, al Capitolo 340 

art.1   dove è prevista la sufficiente disponibilità 

3)-DI AUTORIZZARE l'Ufficio Ragioneria ad emettere, a lavori eseguiti e dopo 

riscontro della regolare esecuzione degli stessi, il mandato di pagamento su presentazione 

di regolare fattura, previa accettazione della stessa da parte di questo Ufficio.- 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 224 del 12-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 13-10-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 23-10-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 23-10-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


